
施設長あいさつ  

 

日頃より、特別養護老人ホーム ファミリーイン堀之内に対して、皆様方

の 暖かいご支援とご協力を賜り、心からお礼と感謝を申し上げます。  

ファミリーイン堀之内は「利用者様の心に寄り添った、望んでいるサービ

ス の提供」を基本方針に、心のこもった温かい介護に努め、個人対応にも

力 を入れております。利用者様の楽しみである食事にも力を入れ、手作

りの おやつ・普段味わえない鍋料理・温かい天婦羅・鉄板焼きなど年 4 

回程度の食 事会や、母の日には鮪の解体ショー、創立記念日には手造り

のにぎり寿司 などで食事を楽しんで頂いております。  

毎月第一日曜日には誕生会を開催しておりますので、利用者家族の皆様 

にも一緒に参加して頂き、楽しいひとときを利用者様と共に過ごして頂き 

たいと思っております。参加をお待ち申し上げますと共に、皆様の益々の 

ご指導、ご鞭撻も賜りますようお願い申し上げます。  

 

特別養護老人ホーム ファミリーイン堀之内 施設長 清水 正喜 


